
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 33.241.119,61 EUR.
Importe 17.312.735,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.318.488,3 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 659/2021 bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2022
a las 12:35 horas.

Servicio de gestión de residuos sanitarios (grupos III y citostáticos del grupo IV) y resto de residuos
peligrosos generados en los centros sanitarios, así como del suministro de contenedores

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
44613800 - Contenedores para residuos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwE2GIH9zfh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwE2GIH9zfh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre 2

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) València España

Sobre 3.2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) València España

Sobre 3.1

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura criterios cualitativos evaluables
automáticamente

Recepción de Ofertas

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2022 a las 23:59

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) València España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2022 a las 12:00 horas

Sala de reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) València España

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 116-327554
Fecha de publicación 17/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327554-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:327554-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 4.338.712,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.838.459,8 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 2.035.340,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.801.059,2 EUR.

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de residuos sanitarios (grupos III y citostáticos del grupo IV) y
resto de residuos peligrosos generados en los centros sanitarios, así como del suministro de
contenedores

Valor estimado del contrato 33.241.119,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.312.735,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.318.488,3 EUR.

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de desechos hospitalarios.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
44613800 - Contenedores para residuos.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: DS Vinaroz, DS Hospital General de Castellón, DS La Plana, Consorcio Hospitalario Provincial de
CAstellón, HACLE La Magdalena, Centro Transfusión Castellón, Salud Pública Castellón, SES Castellón

Lote 2: DS Sagunto, DS Valencia-Clínico-La Malvarrosa, DS Valencia-Arnau de Vilanova-Lliria, HACLE
Doctor Moliner, Consorcio Hospital General Universitario de Valencia, Centro de Transfusión de la CV,
SES València



Presupuesto base de licitación
Importe 3.386.128,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.988.953,6 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 2.489.006,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.210.982,26 EUR.

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 2.685.995,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.372.398,76 EUR.

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lote 3: DS Valencia-La Fe, DS Requena, DS Valencia-Doctor Peset, HACLE Padre Jofré, Salud Pública de
Valencia, Laboratorios Salud Pública, SES València

Lote 4: DS Gandia, DS La Ribera, DS Xàtiva-Ontinyent, Hospital de Ontinyent, SES València

Lote 5: DS Alcoi, DS Marina Baixa, DS Alicante-Hospital General, DS San Juan de Alicante, HACLE La
Pedrera, HACLE San Vicent del Raspeig, CT Alicante, SP Alicante, SES Alicante



Presupuesto base de licitación
Importe 2.377.551,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.106.634,68 EUR.

Clasificación CPV
90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

90524400 - Recogida, transporte y eliminación de
desechos hospitalarios.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos,
tóxicos, médicos y peligrosos.

Lote 6: DS Elda, DS Elx, DS Orihuela, DS Torrevieja, SES Alicante

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante -Autorización administrativa como gestor de residuos sanitarios -Acreditación de consejero de seguridad
de acuerdo con la normativa vigente de transporte de mercancías peligrosas por carretera

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver apartado L del Anexo I al PCAP
Otros - Certificación internacional UNE-EN-ISO 9001 "Sistemas de Gestión de Calidad. Requisitos", EFQM o
equivalente. El prestador del servicio deberá disponer de la certificación internacional UNE-EN-ISO 14.001 "Sistemas de
Gestión medioambiental. Especificaciones y Directrices para su utilización", EMAS o equivalente.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver apartado L del Anexo I al PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 3.1
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas
matemáticas o aritméticas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre 3.2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Propuestas de soluciones mediambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Dirección Postal

Av General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008844348 |  2022-861248 | vie, 17 jun 2022 12:35:44:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1223872207314970149680662891033778306 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


